
 

 
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA, 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE TE ODNOSA S  
JAVNOŠĆU 
KLASA: 013-03/21-01/02 
URBROJ: 2125-05-23-3 
 Gospić, 31. ožujka 2023. godine 
 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- ovdje - 
 
 

PREDMET:Prijedlog Rješenja o imenovanju Antikorupcijskog povjerenstva Ličko-
senjske županije 

 
PRAVNI TEMELJ: Odluka o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 21/13) i Statut Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-
pročišćeni tekst) 

 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanje 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 
odnosa s javnošću 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za rad Antikorupcijskog 
povjerenstva potrebno je osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske 
županije.  
 
OBRAZLOŽENJE: 

 Sukladno Strategiji suzbijanja korupcije i preporuci Ministarstva pravosuđa 

(KLASA:740-02/13-01/56; URBROJ: 514-09-13-01 od 13. rujna 2013. godine) 

predloženo je da predstavnička tijela županija i Grada Zagreba  donesu odluke 

kojom osnivaju antikorupcijsko povjerenstvo kao tijelo koje bi se na lokalnoj i 

regionalnoj razini bavilo problematikom suzbijanja korupcije i edukacijom o 

njezinim štetnim posljedicama pa je Županijska skupština 28. studenoga 2013.g. 

donijela Odluku o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 21/13). 

 Sukladno članku 3. Odluke utvrđeno je da Županijska skupština imenuje  

Antikorupcijsko povjerenstvo, koje ima predsjednika i osam članova, na prijedlog 



Odbora za izbor i imenovanje iz redova članova Skupštine i uglednih javnih 

djelatnika. 

 Predsjednik i tri člana imenuju se iz reda oporbenih članova Skupštine, a 

potpredsjednik i četiri člana iz reda članova Skupštine vladajuće koalicije i uglednih 

javnih djelatnika.  
 

S obzirom da se imenuju do isteka mandata članova Županijske skupštine koja 
ih je imenovala, potrebno je imenovati novo Povjerenstvo iz reda članova novoga 
saziva Županijske skupštine.  

 

 

       p.o. P R O Č E L N I C A 
 
    Sanja Vladetić, dipl. uč., v.r. 
 

 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 013-03/21-01/02 
URBROJ: 2125-01-23- 
Gospić, ___________ 2023 godine 
 
  

 Na temelju članka 7. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva 

Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 21/13), članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 

22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 

10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština 

Ličko-senjske županije na ___. sjednici održanoj ______ 2023. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Antikorupcijskog povjerenstva 

 Ličko-senjske županije 

 

I. 

 U Antikorupcijsko povjerenstvo Ličko-senjske županije imenuju se: 
 

1. ______________________________________, za predsjednika/icu 

2. ______________________________________, za potpredsjednika /icu 

3. ______________________________________, za člana/icu 

4. ______________________________________, za člana/icu 

5. ______________________________________, za člana/icu 

6. ______________________________________, za člana/icu 

7. ______________________________________, za člana/icu 

8. ______________________________________, za člana/icu 

9. ______________________________________, za člana/icu 
  

II. 
  

 Mandat predsjednika/ice, potpredsjednika/ice i članova/ice iz točke I. traje 

do isteka mandata članova Županijske skupštine koja ih je imenovala. 
 

III. 
   

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

«Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 
 
 

      PP RR EE DD SS JJ EE DD NN II KK   
 

                                               Marijan Kustić 
 



 
 
 
 
 
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE 
KLASA:  
URBROJ: 
Gospić, _________ 2023. godine 

 
 
 

Na temelju članka 30. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst) te članka 36. i 40. Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/13, 

2/18, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Odbor za izbor i 

imenovanje na ___. sjednici održanoj __________ 2023. godine, donio je    

 

 

Z A K L J U Č A K 

 
Odbor za izbor i imenovanje predlaže da se Antikorupcijsko povjerenstvo 

Ličko-senjske županije imenuju: 
 

1. ______________________________________, za predsjednika/icu 

2. ______________________________________, za potpredsjednika /icu 

3. ______________________________________, za člana/icu 

4. ______________________________________, za člana/icu 

5. ______________________________________, za člana/icu 

6. ______________________________________, za člana/icu 

7. ______________________________________, za člana/icu 

8. ______________________________________, za člana/icu 

9. ______________________________________, za člana/icu. 
  
 
 

 

 

                               P R E D S J E D N I K 
 

                                          Ivica Radošević, dipl. uč. 



Stranica 1154     Županijski glasnik                              Broj 21/13 
 

VII. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon njene 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 324-07/13-01/22 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-04 
Gospić, 28. studenoga 2013. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

     ________________________________________ 
 
     Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama 
(„NN“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) te članka 52. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („NN“ br. 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12 i 82/13) i 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 
6/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-
senjske županije na IV. sjednici održano 28. stude-
noga 2013. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  ddaavvaannjjuu  ssuuggllaassnnoossttii  nnaa  OOddlluukkuu  

oo  pprrooššiirreennjjuu  ddjjeellaattnnoossttii  ZZaavvooddaa  zzaa  jjaavvnnoo  
zzddrraavvssttvvoo  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

 
I. 

     Daje se suglasnost na Odluku o proširenju djela-
tnosti Zavoda za javno zdravstvo Ličko-senjske 
županije (KLASA:  041-01/13-01/2,  UR.BROJ: 2125/ 
58-01-13-4) koju je Upravno vijeće donijelo na sjedni-
ci održanoj 1. listopada 2013. godine. 
 

II. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
vijeću i ravnatelju Zavoda za javno zdravstvo Ličko-
senjske županije. 
 

III. 
     Ova Odluka stupa na snagu nakon donošenja 
Rješenja Ministarstva zdravlja o sukladnosti Odluke 
sa Zakonom i objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 510-01/13-01/97 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-04 
Gospić, 28. studenoga 2013. god. 

 
Predsjednik Skupštine 

mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

     ________________________________________ 
 
     Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na IV. sjednici održanoj 28.  
studenoga 2013. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  iizzmmjjeennii  OOddlluukkee  oo  pprriissttuuppaannjjuu    

JJaaddrraannsskkoojj  eeuurroorreeggiijjii  
 

Članak 1. 
     U nazivu i točki I. Odluke o pristupanju Jadranskoj 
euroregiji („Županijski glasnik“ br. 7/06 i 13/06) riječi 
„Jadranskoj euroregiji“ zamjenjuju se riječima „Jadra-
sko-jonskoj euroregiji“. 
 

Članak 2. 
     Točka II. mijenja se i glasi: 
 

     „U tijelima Jadransko-jonske euroregije Ličko-
senjsku županiju zastupa Župan, a u slučaju njegove 
odsutnosti ili spriječenosti zamjenik župana kojeg on 
odredi.“ 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
njene objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 910-01/13-01/12 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-03 
Gospić, 28. studenoga 2013. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

     ________________________________________ 
 
     Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), a po preporuci 
Ministarstva pravosuña, Županijska skupština Ličko-
senjske županije na IV. sjednici održanoj 28. 
studenoga 2013. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  oossnniivvaannjjuu  AAnnttiikkoorruuppcciijjsskkoogg  ppoovvjjeerreennssttvvaa  

LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
 

Članak 1. 
     Osniva se Antikorupcijsko povjerenstvo Ličko-
senjske županije kao savjetodavno tijelo Županijske 
skupštine, koje će se baviti problematikom suzbijanja 
korupcije i edukacijom o njenom štetnom djelovanju. 
 

Članak 2. 
     Zadaće Antikorupcijskog povjerenstva su: 
 

- izrada i predlaganje Županijskoj skupštini pro-
grama za područje Ličko-senjske županije s 
mjerama kojima se u obavljanju poslova iz 
djelokruga  tijela Županije smanjuju ili onemo-
gućuju pojave korupcije, 

- predlaganje Županijskoj skupštini ostalih mjera 
i aktivnosti za sprječavanje svih vrsta koru-
pcijskog ponašanja, 

- informiranje grañana o provedbi programa i 
mjera za suzbijanje korupcije te načinima pri-
jave uočenih pojava i slučajeva korupcije i poti-
canje grañana na prijavljivanje i sprječavanje 
korupcije, 

 



Broj 21/13     Županijski glasnik                        Stranica 1155 
 

- organiziranje okruglih stolova za predstavnike 
gradova i općina kako bi se ispravili uočeni 
nedostaci i kako bi grañani imali potpuni uvid u 
sve aktivnosti koje se provode na lokalnoj 
razini, a samim time i suzbila korupcija na 
lokalnoj razini, 

- provoñenje i praćenje realizacije programa za 
suzbijanje korupcije za Ličko-senjsku županiju, 

- podizanje ukupne svijesti javnosti o štetnosti 
korupcije i potrebi njezina smanjivanja, 

- podnošenje izvješća Županijskoj skupštini o 
realizaciji programa za suzbijanje korupcije. 

 
Članak 3. 

     Antikorupcijsko povjerenstvo ima predsjednika i 
osam članova koje na prijedlog Odbora za izbor i 
imenovanje imenuje Županijska skupština iz redova 
članova Skupštine i uglednih javnih djelatnika. 
     Predsjednik i tri člana imenuju se iz reda 
oporbenih članova Skupštine, a potpredsjednik i četiri 
člana iz reda članova Skupštine vladajuće koalicije i 
uglednih javnih djelatnika. 
 

Članak 4. 
     Antikorupcijsko povjerenstvo radi na sjednici. 
     Sjednicu saziva i njihovim radom rukovodi pred-
sjednik, a u slučaju njegove odsutnosti, potpred-
sjednik. 
 

Članak 5. 
     Na rad Antikorupcijskog povjerenstva odgovara-
juće se primjenjuju odredbe Poslovnika Županijske 
skupštine Ličko-senjske županije koje se odnose na 
rad radnih tijela Skupštine. 
 

Članak 6. 
     Stručne, administrativne i tehničke poslove za 
Antikorupcijsko povjerenstvo obavlja Tajništvo. 
 

Članak 7. 
     Županijska skupština će imenovati Antikorupcijsko 
povjerenstvo najkasnije u roku od 60 dana od 
stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 8. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
njene objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 960-03/13-01/10 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-03 
Gospić, 28. studenoga 2013. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

     ________________________________________ 
 
     Na temelju članka 12. i 14. Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske („NN“ br. 153/09), članka 
5. Pravilnika o obveznom sadržaju, metodologiji 
izrade i načinu vrednovanja županijskih razvojnih 
strategija („NN“ br. 53/10) te članka 19. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na IV. sjednici 
održanoj 28. studenoga 2013. godine, donijela je 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  pprroodduulljjeennjjuu  rraazzddoobblljjaa  ttrraajjaannjjaa  pprroovveeddbbee  

ŽŽuuppaanniijjsskkee  rraazzvvoojjnnee  ssttrraatteeggiijjee  
LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  22001111..--22001133..  ggooddiinnee  

 
I. 

     Ovom Odlukom produljuje se razdoblje trajanja 
provedbe Županijske razvojne strategije Ličko-
senjske županije 2011.-2013. godine („Županijski 
glasnik“ br. 23/10) do kraja 2014. godine. 
 

II. 
     Ova Odluka objavit će se u „Županijskom glasni-
ku“ Ličko-senjske županije. 
 

KLASA: 302-02/13-01/04 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-03 
Gospić, 28. studenoga 2013. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

     ________________________________________ 
 

     Na temelju članka 4. i 5. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih („Županijski glasnik“ br. 
13/07) i članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na IV. sjednici održanoj 28. 
studenoga 2013. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  iizzbboorruu  ŽŽuuppaanniijjsskkoogg  ssaavvjjeettaa  mmllaaddiihh  

LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee    
 

I. 
     U Županijski savjet mladih Ličko-senjske županije 
biraju se: 

1. Vedran Ažić, stručni prvostupnik informatike, 
Petra Kružića 14, Senj  

2. Nikolina Baburić, stručna prvostupnica eko-
nomije, Put Hrvatske garde 14 B, Gospić 

3. Marko Mataija, učenik, Poljarska 2, Gospić 
4. Ana Novačić, dipl.ing. pomorskog prometa, 

Grgura Senjanina 1, Senj 
5. Mario Paral, student, Kolodvorska 73,  

Perušić 
6. Dora Polić, učenica, Luka 44 a, Otočac 
7. Marija Potočnjak, studentica, Jerka Rukavine 

25, Karlobag 
8. Marija Sertić, mag.ekonomije, Kamenica 33, 

Brinje 
9. Ana Marija Žugaj, studentica, Kaniška 26, 

Gospić 
 

II. 
     Članovi Savjeta biraju se na vrijeme od dvije 
godine. 
 

III. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
njene objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 

KLASA: 011-03/13-01/05 
UR.BROJ: 2125/1-01-13-18 
Gospić, 28. studenoga 2013. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 


